
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INDENNITA’ SPETTANTE AL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

(N.V.P.) DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO PERIODO 01.09.2021-31.08.2024 - IMPORTO 

COMPLESSIVO DI € 155.786,21 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015 è stata costituita l’”Azienda Socio-sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo”  e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-Sanitaria 

Territoriale /ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 761 del 30/03/2021  avente per oggetto: “Revoca  

della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo 

Economico esercizio 2021 Versione V2”; 

Richiamata la deliberazione n. 1604 del 06.07.2021 ad oggetto: “Indizione avviso pubblico per 

l’acquisizione delle candidature ai fini dell’individuazione dei componenti del Nucleo di Valutazione delle 

Prestazioni (N.V.P.) dell’ASST Santi Paolo e Carlo” con la quale si è provveduto a stabilire il compenso 

spettante al Nucleo stesso; 

Richiamata la deliberazione n. 1807 del 30.07.2021 ad oggetto: “Costituzione del Nucleo di Valutazione 

delle Prestazioni (N.V.P.) dell’ASST Santi Paolo e Carlo – Nomina dei Componenti” con la quale si è 

provveduto a nominare il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.V.P.) l’ASST Santi Paolo e Carlo, così 

composto; 

- Prof. Davide Croce   componente esterno 

- Avv. Marianna Sala   componente esterno 

- Dr. Andrea D’Aquila   componente Giunta Regionale 

Preso atto del verbale n. 1/2021 del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.V.P.), conservato in atti 

d’ufficio, con il quale viene designato Presidente il Prof. Davide Croce; 

Rilevata la necessità di dover definire l’indennità spettante al Presidente e ai Componenti del Nucleo di 

Valutazione delle Prestazioni per il triennio 2021/2024 come di seguito riportato 

Prof. Davide Croce Presidente mensile € 1355,70 Oltre IVA 22% 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002297    del 05/10/2021 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Avv. Marianna Sala Componente mensile € 1084,56 

 

Oltre IVA 22% 

 

Dr. Andrea D’Aquila Componente mensile € 1084,56 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario; 

DELIBERA 

Per quanto indicato in premessa: 

1. di riconoscere, ai componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di seguito elencati 

l’indennità annua di € 16.268,36 oltre IVA al  Prof. Davide Croce –Presidente-, di € 13.014,71 oltre 

IVA all’Avv. Marianna Sala –Componente- e € 13.014,71, compresa di oneri previdenziali e ritenute 

fiscali, al Dott. Andrea D’Aquila –Componente-  per il periodo 01.09.2021-31.08.2024  

Prof. Davide Croce Presidente mensile € 1355,70 

 

 

Oltre IVA 22% 

Avv. Marianna Sala Componente mensile € 1084,56 

 

 

Oltre IVA 22% 

 

Dr. Andrea D’Aquila Componente mensile € 1084,56 

 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

 

2. di imputare il costo complessivo di euro  155.786,21 derivante dal presente provvedimento, per euro  

146.220,38  al conto economico PEA 3J050100 – “compensi membri commissioni”, euro  6.247,08 

al conto 3I040100 “Contrib.Previd.Inps ” integrando l’autorizzazione 2021100005 e  euro 3.318,75  

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

al conto PEA 3M010500 “Irap Collaboratori”, per gli esercizi 2021-2022-2023- 2024, in eccedenza 

al BPE per l’anno 2021,  come indicato nella sezione contabile sotto riportata 

 

 

 Anno 2021   Anno 2022   Anno 2023   Anno 2024   CDR   Conto   

Compenso con cassa previd. e 

Iva 

     
16.246,71  

     
48.740,13  

     
48.740,13  

     
32.493,42   PEA  3J050100 

 Inps Gestione Separata  

           
694,12  

       
2.082,36  

       
2.082,36  

       
1.388,24   PEC  3I040100 

 Irap  

           
368,75  

       
1.106,25  

       
1.106,25  

           
737,50   PEA  3M010500 

 Totale per anno  

     
17.309,58  

     
51.928,74  

     
51.928,74  

     
34.619,16  

   

 

3. di diminuire le autorizzazioni n. 2021000048 di € 11.701,00 e n. 2021000049 di €. 641,06 assunte 

con deliberazione n. 2021-0000040; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Amministrativo in 

qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della SC 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non  

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..  

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 16.246,71  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2021002432 2021

€ 694,12  S 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc 000000000 2021100005/5 2021
€ 368,75  S 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2021002434 2021

€ 48.740,13  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2022002432 2022
€ 2.082,36  S 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc 000000000 2022100005 2022
€ 1.106,25  S 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2022002434 2022
€ 48.740,13  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2023002432 2023
€ 2.082,36  S 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc 000000000 2023100005 2023
€ 1.106,25  S 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2023002434 2023
€ 32.493,42  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2024002432 2024
€ 1.388,24  S 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc 000000000 2024100005 2024
€ 737,50  S 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2024002434 2024

-€ 11.701,00  D 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2021000048/1 2021
-€ 641,06  D 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2021000049/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Raffaella Pellegrini

Dirigente/Responsabile proponente: Daniela Bianchi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-10-05T15:47:40+0200


		2021-10-05T15:51:00+0200


		2021-10-05T15:56:32+0200


		2021-10-05T16:02:01+0200




